
2025 年 6 月 21 日 

各位                                                       川口市テニス協会 

ジュニア委員会 

テニスの『暑熱対策』について（ご案内） 
2025 年度 第２回川口市テニス協会指導者講習会 

 

平素より川口市テニス協会の事業につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、今年の夏も暑くなりそうだ!と、気象庁の中・⾧期予報が TV で話題になってきました。 

毎年のように「10 年に一度…」「体験したことのないような…」と言われる気候が待っています。 

この機会に熱中症を知り、大変危ない状況であることを学び対策をしてみてください。 

テニス協会では少しでも熱中症の危険から皆様を守りたい!との思いから、テニスの『暑熱対策』についての講習会を開

催致します。国際大会や夏場の大会で⾧年トレーナーとして対応をし、昨年埼玉県テニス協会で『暑熱対策』の講習

会の講師をした田中芳郎氏に講習をお願いすることとしました。 

昨年の講習会では、主に大会主催者側からの『暑熱対策』を中心にしましたが、今回は選手ができる『暑熱対策』や指

導者や保護者の方々に気をつけて頂きたい点を含めての内容となります。 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせの上、ご参加くださいますようご案内申し上げます。 

皆様方のご参加を心よりお待ち申し上げます。 

記 

 開催日時: 2025 年 7 月 13 日（日） 9:30～11:00 

 開催場所: 青木町公園テニスコートクラブハウス２F 会議室 

 講 師  : 田中 芳郎   川口市テニス協会理事⾧ 

日本テニス協会認定テニストレーナー（JTA-CTT） 

日本スポーツ協会テニスコーチ３（旧日本体育協会公認テニスコーチ） 

 内 容  : ① WBGT と熱中症について 

② ヒートルールについて 

③ 実際に行われている『暑熱対策』について 

④ 質疑応答など 

 受 講 料 : 無 料 

 定 員  : 20 名程度  

 申込締切 :  2025 年 7 月 11 日（金） 

会場の都合により締切日前でも受付を終了する場合がありますのでご注意ください。 

 申込方法 : 受講を希望される方は、下記メールアドレスへ 

① 参加者全員の氏名（お子様も可）②連絡先（携帯電話等）を入力し 

申込みしてください。（一般の方もジュニアの方も参加可能です） 

川口市テニス協会 ジュニア委員会 kta-junior1@kawaguchi-tennis.com 宛 

 お問合せ先: 川口市テニス協会 ジュニア委員会 kta-junior1@kawaguchi-tennis.com 

又は 080-3520-6060 （メッセージを残して頂ければ折り返しご連絡いたします。） 

以上 


